
Forslag til budgetinitiativ i budget 2026-2029 
Skabelon til beskrivelse af budgetinitiativer til udvalgenes drøftelser af, hvilke initiativer det 
enkelte udvalg vil prioritere at melde ind til budgetforhandlingerne i august. [max 2,5 side]

INITIATIV: Afrusning og abstinensbehandling af udsatte borgere

Fremsat af: Radikale Venstre

Formål og indhold:

På Amager Hospital er man ved at planlægge et projekt som en del af 
“Amager udviklingshospital”. Titlen er “Planlagte indlæggelser til 
alkoholabstinensbehandling” og formålet er at skabe sammenhængende 
tværsektorielle behandlingsforløb for patienter, som er afhængige af 
alkohol.

Hidtil har det ikke været muligt for patienter med indlæggelseskrævende 
abstinenser at planlægge en indlæggelse som en del af et 
sammenhængende behandlingsforløb, tilrettelagt i den kommunale 
rusmiddelbehandling. De har derimod skulle møde i hospitalets 
akutmodtagelser, håbe at deres abstinenser var tilstrækkeligt svære, 
således at de kunne indlægges. Det har ligeledes været svært at 
koordinere abstinensbehandling forud for f.eks. døgnbehandling for 
alkoholafhængighed.

Tilbagefald og genindlæggelse er for disse patienter et vilkår og omtrent 
40% af alle patienter som har været indlagt til abstinensbehandling på 
Amager og Hvidovre Hospital genindlægges inden for 3 måneder. 

Projektet mangler finansiering og vi foreslår derfor, at der bevilges 
økonomisk støtte - i første omgang er der brug for 1 mio kr til det første år. 
Der kan efterfølgende tages stilling til, hvordan initiativet har fungeret og om 
det ønskes idriftsat med en fast bevilling.

Projektet er et forbedringsprojekt, som er rettet mod patienter bosat i 
Københavns Kommune (optageområde Amager Hospital), Dragør og 
Tårnby Kommune. Det gennemføres i samarbejde med rusmiddelcentre i 
de nævnte kommuner, Akutklinikken på Amager hospital, 
privatpraktiserende læger og Psykiatrisk Center Amager. Det er planlagt til 
at vare 1 år.

Administrationens bemærkninger: (Feltet kan slettes, hvis der ikke er nogen.)
Bemærkninger kan være af; 

• lovmæssig karakter – fx om der er juridiske udfordringer ved at gennemføre initiativet 
• teknisk karakter – fx om initiativet berører IT eller anlæg. 
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• historisk karakter – fx erfaring fra lignende tidligere initiativer og/eller sager 

Beskriv hvis forslaget bidrager til regionens Grøn2030-program for grønne hospitaler - dvs. giver en 
CO2-reduktion eller positive miljøeffekter. Det kan også være i bredere forstand end hospitalerne. 

Du kan med fordel tage udgangspunkt i den ’grønne trappe’, herunder beskrive om forslaget:

1. Bidrager til et mindre forbrug
2. Bidrager til at produkter anvendes flere gange eller forlænger deres levetid
3. Bidrager til brugen af de grønne produktvarianter

Du kan læse mere om den grønne trappe og regionens Grøn2030-program på intranettet her: 
https://intranet.regionh.dk/koncerncentre/organisation/groen-omstilling/goer-din-afdeling-
groennere/den-groenne-haandbog/sider/saadan-kommer-i-i-gang.aspx

Konsekvenser:
Skriv tallene med 1 decimal.

Økonomi (mio. kr.) 2026 2027 2028 2029
Etableringsudgifter
Løn (til evt. nye årsværk)

Øvrig drift
Udgifter i alt

Personale (antal) 2026 2027 2028 2029
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)

Evt. uddybende beskrivelse:
Det bedes fx anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Finansiering:
Sæt kryds. Hvis finansiering er fra flere kasser, skal andelene anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første tekstudkast til budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen

2 af 2

https://intranet.regionh.dk/koncerncentre/organisation/groen-omstilling/goer-din-afdeling-groennere/den-groenne-haandbog/sider/saadan-kommer-i-i-gang.aspx
https://intranet.regionh.dk/koncerncentre/organisation/groen-omstilling/goer-din-afdeling-groennere/den-groenne-haandbog/sider/saadan-kommer-i-i-gang.aspx

	RV Budgetforslag NÆRSAM_alkoholbehandling (D14189381).docx

